
 1 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SELARGIUS 

Provincia di Cagliari 

AREA 6 – Area 6 

Progettazione ed Appalti Opere Pubbliche 

________________________________________________________________ 

tel.070/85921 – fax 070/8592308 

C.F.: 80002090928 – P. IVA: 00542650924 

 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  

REDAZIONE DEI PROGETTI COMUNALI FINALIZZATI ALL’OCCUPAZIONE, D.L. E SICUREZZA – 

ANNUALITA’ 2015 DI CUI ALLA L.R.  04.06.1988, n° 11e ss.mm.ii.    

AVVISO PUBBLICO 

Il Comune di Selargius intende affidare all’esterno dell’Amministrazione, nell’ambito dei “Progetti 

comunali finalizzati all’occupazione – Annualità 2015”di cui alla L.R. 04.06.1988 n° 11 e ss.mm.ii. e 

L.R. 15 marzo 2012 n° 6,, le prestazioni professionali di Progettazione preliminare, definitiva ed 

esecutiva, Direzione Lavori ed adempimenti connessi al D.lgs 81/08 relativamente al seguente 

intervento: 

 

Manutenzione patrimonio comunale 

 

L’importo stimato dei lavori è                  €.   212.000,00 

Le categorie previste dalla tariffa sono Ib            €.   212.000,00 

Importo stimato onorari (cassa ed IVA esclusi)                  €.     27.585,12 

 

Nell’intento di contattare un congruo numero di potenziali soggetti  in possesso dei necessari 

requisiti di legge, invita gli interessati a trasmettere una lettera di presentazione e di 

manifestazione di interesse all’espletamento del servizio sopra indicato, allegando il proprio 

curriculum vitae e un elenco di massimo cinque servizi eseguiti, attinenti l’oggetto. 

 

Pertanto in esito alla ricezione documentazione richiesta, l’Amministrazione procederà 

all’affidamento diretto del servizio, previa valutazione dei curriculum vitae e dei servizi attinenti 

svolti, ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.lgs 163/06 e ss.mm.ii. e dell’art. 27 del Regolamento 

per l’acquisizione di lavori , forniture e servizi in economia approvato con deliberazione del CC. n° 

76 del 22.06.2010 e modificato con deliberazione del CC. n° 15 del 15.03.2012, nel rispetto dei 



 2 

principi di trasparenza, imparzialità, parità di trattamento e l’applicazione del criterio della 

rotazione. 

 

Si rammenta che, data la particolarità della gestione dei cantieri comunali finalizzati 

all’occupazione, la D.L. dovrà garantire una presenza in cantiere non inferiore a tre 

giorni/settimana. Il professionista dovrà coordinarsi con i collaboratori e gli uffici preposti 

dall’Amministrazione Comunale, in modo da permettere il regolare svolgimento delle attività. 

 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di inoltrare invito a presentare offerta anche in caso di 

ricevimento di una sola manifestazione di interesse. 

 

L’amministrazione si riserva inoltre la facoltà, a proprio insindacabile e motivato giudizio, di 

dar corso oppure no, alle fasi successive del procedimento di affidamento dell’incarico. 

 

  

Con determinazione del Direttore d’Area 6 Lavori Pubblici n. 164 del 03.03.2015, è stato 

approvato il testo del presente avviso pubblico. 

 

Soggetti ammessi alla manifestazione di interesse 

Possono presentare istanza di manifestazione di interesse nell’ambito del presente avviso pubblico 

i soggetti di cui all’art. 90, lett. e), f), f bis) g) e h) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.. 

Modalità di presentazione della manifestazione di interesse 

I soggetti interessati dovranno presentare apposita istanza, compilando lo schema Allegato 1 del 

presente avviso, unitamente alla copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore, e 

allegare alla stessa il curriculum vitae in formato europeo e un elenco di massimo cinque servizi 

svolti, attinenti all’oggetto del presente avviso. 

Le richieste di interesse dovranno pervenire entro e non oltre le ore 13:30 del giorno 13.03.2015 

presso il Protocollo Generale del Comune di Selargius, inoltrate mediante: 

- posta elettronica certificata protocollo@pec.comune.selargius.ca.it 

- posta o agenzia di recapito autorizzata 

- consegna a mano all’Ufficio del Protocollo Generale 

In busta chiusa con la dicitura “Manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di  

redazione dei progetti comunali finalizzati all’occupazione, d.l. e sicurezza – annualita’ 2015 di cui 

alla l.r.  04.06.1988, n° 11e ss.mm.ii.” e l’indicazione del mittente, all’indirizzo del Comune di 

Selargius, AREA 6 LL.PP. via Istria n.1 - 09047 SELARGIUS (CA). L’invio è ad esclusivo rischio del 

mittente. 

 

Criteri per l’individuazione dei soggetti  

I soggetti che parteciperanno alla manifestazione di interesse, saranno individuati in base al 

curriculum vitae e all’elenco dei servizi svolti. 



 3 

Requisiti soggettivi 

La partecipazione alla presente manifestazione è subordinata al possesso dei requisiti di idoneità 

morale dei proponenti, valutati ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 

Informazioni 

Copia del presente avviso è reperibile presso: 

- l’AREA 6 del Comune di Selargius, al secondo piano del palazzo municipale, sito all’indirizzo sopra 

riportato, dove ci si potrà rivolgere per ogni informazione o chiarimento inerente il presente 

avviso, anche tramite l’indirizzo di posta elettronica maurizio.marras@comune.selargius.ca.it o il 

numero di telefono 070/8592214; 

- sul sito Internet del Comune di Selargius, pubblicato per giorni 10, all’indirizzo 

www.comune.selargius.it alla sezione “Amministrazione Trasparente” - Bandi di gara e contratti - 

Avvisi di preinformazione, oltre che su Notizie in primo piano. 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali), i dati 

personali forniti nelle istanze di partecipazione alla presente manifestazione di interesse, saranno 

raccolti e utilizzati dal Comune di Selargius unicamente per le finalità del presente avviso. Il 

responsabile del trattamento è il Geom. Maurizio Marras – Area 6 LL.PP.. 

Selargius 03.03.2015 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Maurizio Marras 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


